

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	31.10.2019
Tilsynstype	Uanmeldt prioriteret tilsyn i forbindelse med klage over røg og støj.
CVR-nummer	25641434
P-nummer	1007936377
Virksomhed	HMS Furniture Group of Denmark K/S
Adresse	Damvej 5
Postnummer og by	8471 Sabro
Telefon	45 9742 6266
Mobil	
e-mail	impress@hms-furniture.dk, pms@hms-furniture.dk
Branchekode	E64: Behandling af træ org.opløsningsmiddel < 6 kg/t
Biaktiviteter	
Opstartsdato	21.04.2015
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Peter Møller Sørensen
Aarhus Kommune	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har på baggrund af klage over støj, røg- og lugtgener udført tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Formålet med tilsynet	Aarhus Kommune har været på uanmeldt tilsyn den 31. oktober 2019 på baggrund af en klage af 28. oktober 2019 over sort og ilde-lugtende røg samt støj fra virksomheden.
Afsluttende bemærkninger og indskærpelse	<p>Der blev ikke ved tilsynet konstateret mørk røg fra skorstenen, men der blev spurgt ind til hvilken brændsel der bruges i træfyret (ud over træbriketter). En medarbejder fremviste et stykke limet træ som en trætype der er blevet fyret med. Det vurderes at brugen af bl.a. dette træ som brændsel bl.a. kan have været årsagen til sort røg fra virksomheden.</p> <p>Virksomheden skal omgående ophøre med afbrænding af træaffald, der er lamineret eller indeholder lak, imprægnering, maling eller lim jf. Miljøministeriets bekendtgørelse om biomasse-affald nr. 84 af 26. januar 2016. Virksomheden må udelukkende afbrænde rent træ og således hverken finer, stavlimet træ eller spånplader. Virksomhedens naboer er generet af røgen. Dette er en indskærpelse af allerede gældende bestemmelser, og der er derfor ingen klageadgang. Hvis der fremover konstateres ulovlig afbrænding af træaffald på virksomheden, vil Teknik og Miljø indgive anmeldelse til politiet.</p>
Resume og opfølgning fra sidste tilsyn	<p>Der blev den 21. april 2016 meddelt påbud om at nedbringe støjen fra virksomheden. Virksomheden har efterfølgende lyddæmpet luft-afkastet fra ejendommen. Der har ikke været klager over støj siden afkastet er blevet støjdæmpet indtil denne klage af 28. oktober 2019 indkom.</p> <p>Den 3. maj 2017 blev virksomheden indskærpet ikke at afbrænde affaldstræ bestående af lamineret træ, malet træ, imprægneret træ, spånplader mv. Ved tilsynet den 6. september 2018 kunne konstateres at træaffald bortskaffes i udendørs container, og det blev af Peter Møller Sørensen meddelt at virksomheden nu udelukkende fyrer med træbriketter.</p> <p>Trods disse tiltag har der igen den 28. oktober 2019 været klaget over støj og ildelugtende sort røg fra virksomheden. Der var ingen støj fra virksomheden på tidspunktet for tilsynet, og det var ikke muligt at indkredse kilden til støjen nærmere. Klager blev, i forbindelse med telefonsamtale af 28. oktober 2019 bedt om at sende en nærmere beskrivelse af støjen; er der tale om en lavfrekvent brummen eller en mere pibende støj? Virksomheder og Jord har endnu ikke fået svar fra klager.</p> <p>Ved tilsynet den 31. oktober 2019 kunne der ikke konstateres sort røg, men en medarbejder fremviste et stykke limet træ, som der bl.a. er blevet fyret med.</p>

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden producerer møbler. Der foregår hovedsagelig samling af møbler på virksomheden. Bygningerne anvendes til lager og montering. I den ene ende af bygningen er der indrettet et mindre værksted med træforarbejdende maskiner og dels en kabine til sprøjtelakering. Virksomheden forarbejder primært MDF plader.
Produktionsareal:	4.000 m ²
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget ca. 11 personer.

Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplan 2017 er virksomheden beliggende i erhvervsområde 350110ER. Området er omfattet af lokalplan 260, der udlægger området til lettere industri og værkstedsvirksomhed, samt mindre lager virksomhed, herunder kontor og forretnings- og kursusvirksomhed, som har tilknytning til de pågældende erhverv. Arealet er beliggende inden for indvindingsoplandet til Ristrup Kildeplads, sårbare områder og områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Der er boliger i kort afstand til virksomheden både syd og nord for virksomheden.
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. 08-17
Lørdage	kl. Sjældent
Søn- og helligdage	kl. Sjældent

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Olie og Lim Natura Oli GA 1826-9001 Giftig eller miljøfarlig mærket: Maling: Sherwin Williams - DH 1325-9026 Fortynder: Sherwin Williams - Thinner DT 33 Hærder: Sherwin Williams - Catalyst AC Hardener DV 309 Ingen Vaskemidler, sæbe og rensmidler

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er ca. 25 meter til nærmeste bolig.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vurdering af støjen	Virksomhedens væsentligste støjkilder er udsugningsanlæg og kørsel til og fra virksomheden med råvarer og færdigvarer. Virksomhedens kompressor er placeret indendørs. Der har tidligere været klaget over støj fra virksomheden, og virksomheden skal være opmærksom på at lukke døre og vinduer når der arbejdes med støjende maskiner. Udsugningsanlægget, der blev støjdæmpet i 2016, blev tændt på tilsynet. Der blev ikke foretaget vejledende støjmåling, men umiddelbart vurderes udsugningsanlægget ikke at være genstanden for klagen. Hvis der kommer yderligere klager over støj fra værkstedsaktiviteterne, vil tilsynsmyndigheden dog vurdere om der skal foretages støjmålinger af afkastet eller evt. anden støjkilde.

LUFTFORURENING

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Ved tilsynet var der ligeledes fokus på afbrænding af træaffald. Det blev konstateret at virksomheden igen brænder træaffald af med indhold af lim. En medarbejder fremviste et stykke træ der var limet som et eksempel på træ der var blevet brændt. Det blev indskærpet at dette ikke er lovligt.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med træfyr suppleret med oliefyr. Som brændsel i træfyret benyttes træbriketter, men der har igen ligeledes været brugt træaffald med indhold af bl.a. lim.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der burde ikke forekomme væsentlig lugt fra virksomheden hvis der bruges træbriketter eller rent træ. Der blev ikke konstateret lugt fra fyret i forbindelse med tilsynet.

Brabrand den 5. november 2019

Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Geolog



Tlf.: 8940 4526

E-mail: bikl@aarhus.dk